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1.  èÂÂ‰ ‡·ÓÚÓÈ Ò Ô˚ÎÂÒÓÒÓÏ ‚ÌËÏ‡ÚÂÎ¸ÌÓ ÔÓ˜ÚËÚÂ ‚ÒÂ ËÌÒÚÛÍˆËË. èÂÂ‰ ‡·ÓÚÓÈ Ò 
Ô˚ÎÂÒÓÒÓÏ Û·Â‰ËÚÂÒ¸, ˜ÚÓ ÁÌ‡˜ÂÌËÂ Ì‡ÔÊÂÌË Ì‡ Ú‡·ÎË˜ÍÂ Ò ÌÓÏËÌ‡Î¸Ì˚ÏË ‰‡ÌÌ˚ÏË, 
‡ÒÔÓÎÓÊÂÌÌÓÈ Ì‡ Â„Ó ‰ÓÌÌÓÈ ˜‡ÒÚË ÒÓÓÚ‚ÂÚÒÚ‚ÛÂÚ ÁÌ‡˜ÂÌË˛ ÒÂÚÂ‚Ó„Ó Ì‡ÔÊÂÌË.

2. éëíéêéÜçé : çÂ ‰ÓÔÛÒÍ‡ÂÚÒ ÔËÏÂÌÚ¸ Ô˚ÎÂÒÓÒ Ì‡ ‚Î‡ÊÌÓÏ ÔÓÎÛ.
 çÂ ‰ÓÔÛÒÍ‡ÂÚÒ ÔÓËÁ‚Ó‰ËÚ¸ ‚Ò‡Ò˚‚‡ÌËÂ ‚Ó‰˚.
3.  ùÚÓ ÛÒÚÓÈÒÚ‚Ó ÌÂ ÔÂ‰Ì‡ÁÌ‡˜ÂÌÓ ‰Î ËÒÔÓÎ¸ÁÓ‚‡ÌË Î˛‰¸ÏË (‚ÍÎ˛˜‡ ‰ÂÚÂÈ) Ò 

Ó„‡ÌË˜ÂÌÌ˚ÏË ÙËÁË˜ÂÒÍËÏË, ÒÂÌÒÓÌ˚ÏË ËÎË ÛÏÒÚ‚ÂÌÌ˚ÏË ÒÔÓÒÓ·ÌÓÒÚÏË ËÎË 
ÎËˆ‡ÏË, Û ÍÓÚÓ˚ı ÌÂÚ ÓÔ˚Ú‡ ËÎË ÁÌ‡ÌËÈ, ÂÒÎË Ëı ‰ÂÈÒÚ‚Ë ÌÂ ÍÓÌÚÓÎËÛ˛ÚÒ ËÎË 
ÂÒÎË ÓÌË ÌÂ ÔÓËÌÒÚÛÍÚËÓ‚‡Ì˚ ÓÚÌÓÒËÚÂÎ¸ÌÓ ËÒÔÓÎ¸ÁÓ‚‡ÌË ÛÒÚÓÈÒÚ‚‡ ÎËˆÓÏ, 
ÓÚ‚Â˜‡˛˘ËÏ Á‡ ·ÂÁÓÔ‡ÒÌÓÒÚ¸.

 óÚÓ·˚ ‰ÂÚË ÌÂ ÏÓ„ÎË Ë„‡Ú¸ Ò ÔÂ˜¸˛, ÌÂ ÓÒÚ‡‚ÎÈÚÂ Ëı ·ÂÁ ÔËÒÏÓÚ‡.
4.  çÂ ÔÓÎ¸ÁÛÈÚÂÒ¸ Ô˚ÎÂÒÓÒÓÏ ·ÂÁ Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ‡. éÔÓÓÊÌÈÚÂ Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ ‰Ó Â„Ó 

Á‡ÔÓÎÌÂÌË, ˜ÚÓ·˚ ‰Ó·ËÚ¸Ò Ï‡ÍÒËÏ‡Î¸ÌÓÈ ʺÙÙÂÍÚË‚ÌÓÒÚË.
5.  çÂ Û·Ë‡ÈÚÂ Ô˚ÎÂÒÓÒÓÏ ‡ÒÒ˚Ô‡ÌÌ˚Â ÒÔË˜ÍË, „Ó˜Û˛ ÁÓÎÛ ËÎË ÒË„‡ÂÚÌ˚Â ÓÍÛÍË. ÑÂÊËÚÂ 

Ô˚ÎÂÒÓÒ Ì‡ ‡ÒÒÚÓÌËË ÓÚ Ì‡„Â‚‡ÚÂÎÂÈ Ë ËÌ˚ı ËÒÚÓ˜ÌËÍÓ‚ ÚÂÔÎ‡. èÓ‰ ‚ÓÁ‰ÂÈÒÚ‚ËÂÏ ÚÂÔÎ‡ 
ÏÓ„ÛÚ ‰ÂÙÓÏËÓ‚‡Ú¸Ò Ë ÔÓÚÂÚ¸ ˆ‚ÂÚ ÔÎ‡ÒÚÏ‡ÒÒÓ‚˚Â ‰ÂÚ‡ÎË Ô˚ÎÂÒÓÒ‡.

6.  çÂ ÒÓ·Ë‡ÈÚÂ Ô˚ÎÂÒÓÒÓÏ Ú‚Â‰˚Â ËÎË ÓÒÚ˚Â ÔÂ‰ÏÂÚ˚ — ÓÌË ÏÓ„ÛÚ ÔÓ‚Â‰ËÚ¸ 
‚ÌÛÚÂÌÌËÂ ‰ÂÚ‡ÎË. çÂ ‚ÒÚ‡‚‡ÈÚÂ Ì‡ ¯Î‡Ì„ Ô˚ÎÂÒÓÒ‡.çÂ ÍÎ‡‰ËÚÂ „ÛÁ Ì‡ ¯Î‡Ì„. çÂ 
ÔÂÂÍ˚‚‡ÈÚÂ ‚Ò‡Ò˚‚‡˛˘ËÂ ËÎË ‚˚ÔÛÒÍÌ˚Â ÓÚ‚ÂÒÚË Ô˚ÎÂÒÓÒ‡.

7.  Ç˚ÍÎ˛˜‡ÈÚÂ ‰‚Ë„‡ÚÂÎ¸ Ô˚ÎÂÒÓÒ‡ ÔÂÂ‰ ÚÂÏ, Í‡Í ÓÚÒÓÂ‰ËÌËÚ¸ ‚ËÎÍÛ ÒÂÚÂ‚Ó„Ó ¯ÌÛ‡ 
ÓÚ ÓÁÂÚÍË. èÂÂ‰ Ï‡ÌËÔÛÎˆËÏË Ò Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍÓÏ Ë ÙËÎ¸Ú‡ÏË ÓÚÒÓÂ‰ËÌËÚÂ ‚ËÎÍÛ 
ÒÂÚÂ‚Ó„Ó ¯ÌÛ‡ ÓÚ ÓÁÂÚÍË.

8.  èÂÂ‰ ˜ËÒÚÍÓÈ ËÎË ÚÂıÌË˜ÂÒÍËÏ Ó·ÒÎÛÊË‚‡ÌËÂÏ Ô˚ÎÂÒÓÒ‡ ‚ËÎÍ‡ ÒÂÚÂ‚Ó„Ó ¯ÌÛ‡ 
‰ÓÎÊÌ‡ ·˚Ú¸ ËÁ‚ÎÂ˜ÂÌ‡ ËÁ ÓÁÂÚÍË.

9. çÂ ÂÍÓÏÂÌ‰ÛÂÚÒ ÔÓÎ¸ÁÓ‚‡Ú¸Ò Û‰ÎËÌËÚÂÎÂÏ ÒÂÚÂ‚Ó„Ó ¯ÌÛ‡.
10. èË ÌÂÔ‡‚ËÎ¸ÌÓÈ ‡·ÓÚÂ Ô˚ÎÂÒÓÒ‡ ÓÚÍÎ˛˜ËÚÂ Â„Ó ÓÚ ʺÎÂÍÚÓÒÂÚË
 Ë ÔÓÍÓÌÒÛÎ¸ÚËÛÈÚÂÒ¸ Ò ‡‚ÚÓËÁËÓ‚‡ÌÌ˚Ï ÒÂ‚ËÒÌ˚Ï ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎÂÏ.
11.  ÇÓ ËÁ·ÂÊ‡ÌËÂ ÌÂÒ˜‡ÒÚÌ˚ı ÒÎÛ˜‡Â‚ ÔÓ‚ÂÊ‰ÂÌÌ˚È ÒÂÚÂ‚ÓÈ ¯ÌÛ ‰ÓÎÊÂÌ Á‡ÏÂÌÚ¸ 

ËÁ„ÓÚÓ‚ËÚÂÎ¸, Â„Ó ÒÂ‚ËÒÌ˚È ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎ¸ ËÎË ÒÔÂˆË‡ÎËÒÚ Ò ‡Ì‡ÎÓ„Ë˜ÌÓÈ 
Í‚‡ÎËÙËÍ‡ˆËÂÈ.

12.  è˚ÎÂÒÓÒ ÓÒÌ‡˘ÂÌ Ò‡ÏÓ‚ÓÒÒÚ‡Ì‡‚ÎË‚‡˛˘ËÏÒ ‡‚ÚÓÏ‡ÚÓÏ ÚÂÏË˜ÂÒÍÓÈ Á‡˘ËÚ˚, 
ÓÚÍÎ˛˜‡˛˘ËÏ ÔËÚ‡ÌËÂ Ô˚ÎÂÒÓÒ‡ ÔË Â„Ó ÔÂÂ„Â‚Â. èÂÂ„Â‚ ÏÓÊÂÚ ·˚Ú¸ ‚˚Á‚‡Ì 
Á‡ÒÓÂÌËÂÏ ÙËÎ¸Ú‡, Ì‡Ò‡‰ÍË, ÚÛ·ÍË ËÎË ¯Î‡Ì„‡. èÓÒÎÂ ÛÒÚ‡ÌÂÌË ÔË˜ËÌ˚ 
ÔÂÂ„Â‚‡ Ë ÓÒÚ˚‚‡ÌË ‰‚Ë„‡ÚÂÎ Ô˚ÎÂÒÓÒ ‚ÍÎ˛˜‡ÂÚÒ ‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÒÍË.

13. è˚ÎÂÒÓÒ ÔÂ‰Ì‡ÁÌ‡˜ÂÌ ‰Î Û·ÓÍË ÔÓ‚ÂıÌÓÒÚÂÈ, Á‡„ÁÌÂÌÌ˚ı Ô˚Î¸˛.
14.  çÂ ËÒÔÓÎ¸ÁÛÈÚÂ Ô˚ÎÂÒÓÒ ‰Î Û·ÓÍË ÔÓ‚ÂıÌÓÒÚÂÈ, Á‡„ÁÌÂÌÌ˚ı ÔË˘Â‚˚ÏË 

ÔÓ‰ÛÍÚ‡ÏË (Ì‡ÔËÏÂ, Ò‡ı‡Ì˚È ÔÂÒÓÍ, ÒÓÎ¸, ÏÛÍ‡ Ë Ô. Ò˚ÔÛ˜ËÂ ÔÓ‰ÛÍÚ˚), ‡ 
Ú‡ÍÊÂ ÔÓ‚ÂıÌÓÒÚÂÈ, Á‡„ÁÌÂÌÌ˚ı ÒÚÓËÚÂÎ¸Ì˚ÏË Ï‡ÚÂË‡Î‡ÏË (Ì‡ÔËÏÂ, 
ÔÓ·ÂÎÍ‡, ÔÂÒÓÍ, ÁÂÏÎ, ˆÂÏÂÌÚ Ë Ô.) Ë ÒÚË‡Î¸Ì˚Ï ÔÓÓ¯ÍÓÏ.

15.  çÂ ËÒÔÓÎ¸ÁÛÈÚÂ ÌÂËÒÔ‡‚Ì˚È Ô˚ÎÂÒÓÒ. Ç ÚÓÏ ÒÎÛ˜‡Â, ÂÒÎË ‚ÓÁÌËÍÎ‡ Í‡Í‡-ÎË·Ó 
ÌÂËÒÔ‡‚ÌÓÒÚ¸, ÌÂÏÂ‰ÎÂÌÌÓ Ó·‡ÚËÚÂÒ¸ ‚ ‡‚ÚÓËÁÓ‚‡ÌÌ˚È ÒÂ‚ËÒÌ˚È ˆÂÌÚ 
ÍÓÏÔ‡ÌËË ë‡ÏÒÛÌ„ ùÎÂÍÚÓÌËÍÒ.

ÇÄÜçõÖ åÖêõ èêÖÑéëíéêéÜçéëíà

RU-2



RU-3

éèñàü

éèñàü

éèñàü

ëÅéêäÄ èõãÖëéëÄ1

▶ äÂÔÎÂÌËÂ Ì‡Ò‡‰ÍË Û·ÓÍË ÔÓÎ‡, ÛÔÓ˘‡˛˘ÂÂ ı‡ÌÂÌËÂ.

▶ ï‡ÌÂÌËÂ ÔËÌ‡‰ÎÂÊÌÓÒÚÂÈ.

▶ Ç Á‡‚ËÒËÏÓÒÚË ÓÚ ÏÓ‰ÂÎË ÔËÌ‡‰ÎÂÊÌÓÒÚË ÏÓ„ÛÚ ÓÚÎË˜‡Ú¸Ò.



RU-4

MIN  =   íÓÎ¸ÍÓ ‰Î ÚÓÌÍÓÈ 
ÚÍ‡ÌË,Ì‡ÔËÏÂ, Á‡Ì‡‚ÂÒÂÈ.

MAX =   ÑÎ Ú‚Â‰˚ı ÔÓÎÓ‚ Ë ÒËÎ¸ÌÓ 
Á‡ÁÌÂÌÌ˚ı ÍÓ‚Ó‚.

èêàåÖóÄçàÖ:

éÚÍÎ˛˜‡ ÒÂÚÂ‚ÓÈ
¯ÌÛ ËÁ ÓÁÂÚÍË,
·ÂËÚÂÒ¸ Á‡ ‚ËÎÍÛ
¯ÌÛ‡.

2-1 ëÖíÖÇéâ òçìê 2-2 ÇõäãûóÄíÖãú

2-3 êÖÉìãàêéÇäÄ åéôçéëíà (íéãúäé éÅöåçõâ íàè)

MIN

MAX

óÚÓ·˚ ÒÌËÁËÚ¸ ‚Ò‡Ò˚‚‡˛˘Û˛ ÒËÎÛ ÔË
˜ËÒÚÍÂ ‰‡ÔËÓ‚ÓÍ, Ï‡ÎÂÌ¸ÍËı 
ÍÓ‚ËÍÓ‚ Ë ÔÓ˜Ëı ÎÂ„ÍËı ÚÍ‡ÌÂÈ, 
Ò‰‚ËÌ¸ÚÂ ‚ÓÁ‰Û¯ÌÛ˛ Á‡ÒÎÓÌÍÛ ‰Ó 
ÔÓÎÌÓ„Ó ÓÚÍ˚‚‡ÌË ÓÚ‚ÂÒÚË.

2-4 êÖÉìãàêéÇäÄ ÇëÄëõÇÄçàü

êÒÔÓÎÓÊÂÌ‡ Ò ÎÂ‚ÓÈ ÒÚÓÓÌ˚ Ô˚ÎÂÒÓÒ‡.
1) éÚÒÓÂ‰ËÌËÚÂ ¯Î‡Ì„ ÓÚ ÍÓÔÛÒ‡.
2)  ÇÒ‡Ú‚¸ÚÂ Á‡˘ÂÎÍÛ ¯Î‡Ì„‡ ‚ ÓÚ‚ÂÒÚËÂ 

ÔÓ‰Û‚ÍË.a

2-5 èêàåÖçÖçàÖ èêéÑìÇäà

êÄÅéíÄ èõãÖëéëÄ2



RU-5

éèñàü

éèñàü

ÑÎ ÛÔÓ˘ÂÌË ˜ËÒÚÍË ÒÌËÏËÚÂ ÔÓÁ‡˜ÌÛ˛ Í˚¯ÍÛ ·‡‡·‡Ì‡

ôÂÚÍ‡ ‰Î
Ó‰ÂÎ

èÓÒÚÂÎ¸ÌÓÂ
·ÂÎ¸Â ËÎË Ó‰ÂÎ‡

ëÂÊ¸ÚÂ ÌÓÊÌËˆ‡ÏË ¯ÂÒÚ¸ ‰ÓÏ‡¯ÌËı 
ÊË‚ÓÚÌ˚ı ËÎË ÌËÚÍË ‚ÓÍÛ„ ˘ÂÚÍË

2-6 èêàëèéëéÅãÖçàü Ñãü óàëíäà èéãÄ

éèñàü éèñàü éèñàü

è˚ÎÂ‚‡ ˘ÂÚÍ‡

ôÂÎÂ‚‡ Ì‡Ò‡‰Í‡

ç‡Ò‡‰Í‡ ‰Î 
˜ËÒÚÍË ÔÓÎ‡

▶ ÑÂÚ‡ÎË ÏÓ„ÛÚ ÓÚÎË˜‡Ú¸Ò ‚ Á‡‚ËÒËÏÓÒÚË ÓÚ ÏÓ‰ÂÎË.



RU-6

èË ËÁÏÂÌÂÌËË ˆ‚ÂÚ‡ ËÌ‰ËÍ‡ÚÓ‡ Á‡ÏÂÌËÚÂ
Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ.

ÇÄÜçé!  çÂ ‰ÓÔÛÒÍ‡ÈÚÂ ÔÓÎÌÓ„Ó Á‡ÔÓÎÌÂÌË 
Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ‡. 

                èÂËÓ‰Ë˜ÂÒÍË ÔÓ‚ÂÈÚÂ Â„Ó 
ÒÓÒÚÓÌËÂ.

3-1 áÄåÖçÄ åÖòäÄ Ñãü ëÅéêÄ èõãà

-  ôÂÚÍ‡ ‰Î Û·ÓÍË 
Ô˚ÎË Ò ÏÂ·ÂÎË, 
ÔÓÎÓÍ, ÍÌË„ Ë Ú. ‰.

-  ôÂÎÂ‚‡ Ì‡Ò‡‰Í‡ ‰Î 
˜ËÒÚÍË ‡‰Ë‡ÚÓÓ‚, 
Á‡ÁÓÓ‚, ÔÓÏÂÊÛÚÍÓ‚ 
ÏÂÊ‰Û ‰Ë‚‡ÌÌ˚ÏË 
ÔÓ‰Û¯Í‡ÏË Ë Ú. ‰.

-  ÑÎ ʺÙÙÂÍÚË‚ÌÓÈ 
˜ËÒÚÍË : Ì‡Ò‡‰Í‡ ‰Î 
ÔÓÎ‡ Ò ˘ÂÎÂ‚ÓÈ 
Ì‡Ò‡‰ÍÓÈ.

èõãÖÇÄü ôÖíäÄ ôÖãÖÇÄü çÄëÄÑäÄ

1 3 4

MIN

MAX

▶  éÚÍÓÈÚÂ 
Í˚¯ÍÛ

▶  ÑÓÒÚ‡Ì¸ÚÂ 
ËÒÔÓÎ¸ÁÓ‚‡ÌÌ˚È 
ÏÂ¯ÓÍ

▶  ì‰‡ÎËÚÂ Ô˚Î¸ ËÎË 
‚˚·ÓÒËÚÂ 
ËÒÔÓÎ¸ÁÓ‚‡ÌÌ˚È 
Ó‰ÌÓ‡ÁÓ‚˚È ÏÂ¯ÓÍ

▶  ÇÒÚ‡‚¸ÚÂ 
˜ËÒÚ˚È 
ÏÂ¯ÓÍ

ÇÌËÏ‡ÌËÂ :  çÂ Ô˚Ú‡ÈÚÂÒ¸ ËÒÔÓÎ¸ÁÓ‚‡Ú¸ Ô˚ÎÂÒÓÒ ·ÂÁ ‚ÒÚ‡‚ÎÂÌÌÓ„Ó 
Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ‡.

3-2 ìèêÄÇãÖçàÖ èéíéäéå ÇéáÑìïÄ
ÑÎ ÏÓ‰ÂÎÂÈ Ò ÔÓÒÚÓÌÌ˚Ï ÏÂ¯ÍÓÏ ‰Î Ò·Ó‡ Ô˚ÎË (ÓÔˆË)  ÖÒÎË 
ÔÓÒÎÂ ËÒÔÓÎ¸ÁÓ‚‡ÌË Ï‡ÚÂ˜‡Ú˚È Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ Ì‡ÔÓÎÌËÎÒ Ô˚Î¸˛, 
ÔÓ˜ËÒÚËÚÂ Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ Ë ‚ÒÚ‡‚¸ÚÂ Â„Ó ·‡ÚÌÓ

ëÇÖíéÇõÖ àçÑàäÄíéêõ3

2



RU-7

ÅÎ‡„Ó‰‡ ÒËÒÚÂÏÂ ˆËÍÎÓÌÌÓÈ ÙËÎ¸Ú‡ˆËË ÏÓÊÌÓ ‰ÎËÚÂÎ¸ÌÓÂ ‚ÂÏ ÔÓÎ¸ÁÓ‚‡Ú¸Ò 
Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍÓÏ Ô˚ÎÂÒÓÒ‡, ÔÓ‰‰ÂÊË‚‡ Ï‡ÍÒËÏ‡Î¸ÌÛ˛ ʺÙÙÂÍÚË‚ÌÓÒÚ¸ ˜ËÒÚÍË. 
äÛÔÌ˚Â ˜‡ÒÚËˆ˚ Ô˚ÎË, ÓÚÙËÎ¸ÚÓ‚‡ÌÌ˚Â ˆËÍÎÓÌÌ˚Ï ÙËÎ¸ÚÓÏ, ÓÒÂ‰‡˛Ú ‚ 
Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍÂ ÙËÎ¸Ú‡  ‚ ÔÓˆÂÒÒÂ ‚Ò‡Ò˚‚‡ÌË ‚ÓÁ‰Ûı‡ Ë Á‡‚ËıÂÌË ‚ ˆËÍÎÓÌÌÏ 
ÙËÎ¸ÚÂ. í‡ÍËÏ Ó·‡ÁÓÏ, Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ Ô˚ÎÂÒÓÒ‡ Á‡ÔÓÎÌÂÚÒ ÚÓÎ¸ÍÓ 
ÏÂÎÍÓ‰ËÒÔÂÒÌÓÈ Ô˚Î¸˛. äÓ„‰‡ Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ ÙËÎ¸Ú‡ Ì‡ÔÓÎÌÂÚÒ ÔÓ ËÌ‰ËÍ‡ÚÓÌÛ˛ 
ÏÂÚÍÛ, ÚÂ·ÛÂÚÒ ÓÔÓÓÊÌËÚ¸ Ë Ó˜ËÒÚËÚ¸ Â„Ó. åÓÊÌÓ ˜ËÒÚËÚ¸ Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ ÙËÎ¸Ú‡ 
‚Ó‰ÓÈ.

1. èÓ‚ÂÌËÚÂ Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ ÙËÎ¸Ú‡ ‚ÎÂ‚Ó Ë ÔÓÚÌËÚÂ Â„Ó.
2. éÚÒÓÂ‰ËÌËÚÂ ˆËÍÎÓÌÌ˚È ÙËÎ¸Ú ÓÚ Û‰ÎËÌÂÌË ÒÚÂÌÍË Ë ÛÍÓÚÍË.
3. ì‰‡ÎËÚÂ ÌËÚË Ë ‚ÓÎÓÒ˚, Ì‡ÏÓÚ‡‚¯ËÂÒ Ì‡ ÒÂÚÍÛ.
4.  èÓÒÎÂ ˜ËÒÚÍË Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ‡ ÙËÎ¸Ú‡ Ë ˆËÍÎÓÌÌÓ„Ó ÙËÎ¸Ú‡ ÒÓÂ‰ËÌËÚÂ ˆËÍÎÓÌÌ˚È 

ÙËÎ¸Ú Ò Û‰ÎËÌÂÌËÂÏ ÒÚÂÌÍË Ë ÛÍÓÚÍÓÈ (‚˚Ï˚Ú˚Â ‰ÂÚ‡ÎË ÚÂ·ÛÂÚÒ Ú˘‡ÚÂÎ¸ÌÓ 
‚˚ÒÛ¯ËÚ¸ ‚ ÚÂÌË ÔÂÂ‰ Ò·ÓÍÓÈ).

5. ç‡ÊÏËÚÂ Ì‡ Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ ÙËÎ¸Ú‡ Ë ÔÓ‚ÂÌËÚÂ Â„Ó ‚Ô‡‚Ó.
     ëÓ‚ÏÂÒÚËÚÂ ËÌ‰ËÍ‡ÚÓÌ˚Â ÏÂÚÍË, Ì‡ÌÂÒÂÌÌ˚Â Ì‡ Ô˚ÎÂÒ·ÓÌËÍÂ ÙËÎ¸Ú‡  Ë 

ˆËÍÎÓÌÌÓÏ ÙËÎ¸ÚÂ.

ˆËÍÎÓÌÌ˚È 
ÙËÎ¸Ú

è˚ÎÂÒ·ÓÌËÍ
ÙËÎ¸Ú‡

ôÂÎÂ‚‡
Ì‡Ò‡‰Í‡

èêàåÖóÄçàÖ :   çÂ ‰ÓÔÛÒÍ‡ÈÚÂ Á‡ÒÓÂÌË ÙËÎ¸Ú‡ ‚Ó ËÁ·ÂÊ‡ÌËÂ ÒÌËÊÂÌË 
ÏÓ˘ÌÓÒÚË ËÎË ÔÓ‚ÂÊ‰ÂÌË ‰‚Ë„‡ÚÂÎ.

ñàäãéççõâ îàãúíê (íéãúäé îàãúíêõ ñàäãéççõï íàèéÇ)4

óàëíäÄ ÇïéÑçéÉé îàãúíêÄ (éèñàü)5
1 2 43
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- Ç ëãìóÄÖ ÇéáçàäçéÇÖçàü èêéÅãÖåõ

èêéÅãÖåÄ èêàóàçÄ ìëíêÄçÖçàÖ

çÂ Á‡ÔÛÒÍ‡ÂÚÒ ‰‚Ë„‡ÚÂÎ¸. éÚÒÛÚ‚ËÂ ʺÎÂÍÚÓÔËÚ‡ÌË.
éÚÍÎ˛˜ÂÌËÂ ËÁ-Á‡ ÔÂÂ„Â‚‡

èÓ‚ÂËÚ¸ Í‡·ÂÎ¸, ‚ËÎÍÛ Ë 
ÓÁÂÚÍÛ. ÑÓÊ‰‡Ú¸Ò ÓÒÚ˚‚‡ÌË.

èÓÒÚÂÔÂÌÌÓÂ ÒÌËÊÂÌËÂ 
ÒËÎ˚ ‚Ò‡Ò˚‚‡ÌË.

á‡ÒÓÂÌ‡ Ì‡Ò‡‰Í‡, ¯Î‡Ì„ 
ËÎË ÚÛ·Í‡

ì‰‡ÎËÚ¸ ÏÂ¯‡˛˘ËÈ 
ÔÂ‰ÏÂÚ.

ëÂÚÂ‚ÓÈ ¯ÌÛ ÌÂ
ÓÚÏ‡Ú˚‚‡ÂÚÒ ÔÓÎÌÓÒÚ¸˛.

òÌÛ ÔÂÂÍÛ˜ÂÌ ËÎË 
ÌÂÓ‚ÌÓ ÛÎÓÊÂÌ.

Ç˚ÚÌÛÚ¸ ¯ÌÛ Ì‡ 2-3 Ï Ë
Ì‡Ê‡Ú¸ ÍÌÓÔÍÛ Ì‡ÏÓÚÍË ¯ÌÛ‡

è˚ÎÂÒÓÒ ÌÂ ÒÓ·Ë‡ÂÚ 
„Á¸.

íÂ˘ËÌ‡ ËÎË ÔÓ·ÓËÌ‡ ‚
¯Î‡Ì„Â.

èÓ‚ÂËÚ¸ ¯Î‡Ì„ Ë ÔË
ÌÂÓ·ıÓ‰ËÏÓÒÚË Á‡ÏÂÌËÚ¸.

320
320
320
320
320
350
350
350
350

1600
1600
1600
1600
1600
1800
1800
1800
1800

230
230
230
230
230
230
230
230
230

3.8
3.8
3.8
3.8
3.8
4.0
4.0
4.0
4.0

6.3
6.3
6.3
6.5
6.5
6.5
6.7
6.7
6.7

275X230X365
275X230X365
275X230X365
275X230X365
275X230X365
275X230X365
275X230X365
275X230X365
275X230X365

331X310X552
331X310X552
331X310X552
331X310X552
331X310X552
331X310X552
331X310X552
331X310X552
331X310X552

SC4130
SC4140
SC4141
SC4142
SC4143
SC4180
SC4181
SC4187
SC4188

åÓ‰ÂÎ¸
åÓ˘ÌÓÒÚ¸
‚Ò‡Ò˚‚‡ÌË 

(ÇÚ)

èÓÚ. 
ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸ 

(ÇÚ)

ç‡ÔÊÂÌËÂ 
(Ç)

ÇÂÒ (Í„) ê‡ÁÏÂ˚ (ÏÏ) îËÎ¸Ú

åËÍÓ(ÒÏÂÌÌ˚È)
åËÍÓ(ÒÏÂÌÌ˚È)
HEPA (ÒÏÂÌÌ˚È)
åËÍÓ(ÒÏÂÌÌ˚È)
HEPA (ÒÏÂÌÌ˚È)
HEPA (ÒÏÂÌÌ˚È)
HEPA (ÒÏÂÌÌ˚È)
HEPA (ÒÏÂÌÌ˚È)
HEPA (ÒÏÂÌÌ˚È)

-
-
H11

-
H11
H11
H11
H11
H11

íÖïçàóÖëäàÖ ïÄêÄäíÖêàëíàäà 

ÌÂÚÚÓ ÛÔ‡Í ÌÂÚÚÓ ÚËÔ ÍÎ‡ÒÒÛÔ‡Í


